
 
Hinweise zum Ausfüllen 
der Druckvorlage 
 

Druckvorgabe 
Zu veröffentlichen ist nur der Text in dem umrandeten Feld! 
Öffentliche Ausschreibung - § 17 Nr. 1 VOB/A 

Öffentlicher Auftraggeber: 
(Anschrift) 

a)         Kreis Herzogtum Lauenburg 
            Der Landrat 
Fachbereich Regionalentwicklung, Umwelt und Bauen 
Fachdienst Regionale und überregionale Planung 
Barlachstraße 2 in 23909 Ratzeburg 
Herr Lübcke, Tel. 04541/888-245, Fax: 04541/888-161 

 b) Öffentliche Ausschreibung 

Art des Auftrages c) Ausführung von Liefer- und Bauleistungen* 

Art und Umfang der Leistung: 

Herstellung, Lieferung und Aufstellung einer Radwegeweisung im gesamten 

Kreisgebiet Herzogtum Lauenburg. 

Die ausgeschriebenen Leistungen umfassen die Herstellung, Lieferung und 

Aufstellung von: 

ca. 1.150 Wegweisern Typ A, 

Hauptwegweiser/Pfeilwegweiser (200 x 800 mm) mit beidseitiger Darstellung 

folgender Inhalte: 

- Rahmenpfeil 

- Fahrradpiktogramm 

-1 bis 2 Ziel- und Entfernungsangaben. 

 

ca. 30 Wegweisern Typ B, 

Hauptwegweiser/Pfeilwegweiser (200 x 1.000 mm) mit beidseitiger Darstellung 

folgender Inhalte: 

- Rahmenpfeil 

- Fahrradpiktogramm 

- 1 bis 2 Ziel- und Entfernungsangaben 

 

ca. 800 Wegweisern Typ C, Zwischenwegweiser (250 x 250 mm) mit einseitiger 

Darstellung folgender Inhalte: 

- Rahmen 

- Fahrradpiktogramm 

- ISO-Richtungspfeil für verschiedene Richtungen 

 

ca. 900 Plaketten (100 x 100 mm ) mit beidseitiger Darstellung folgender 

vielfarbiger Inhalte: 

- Piktogramme 

- Routenlogos 

 

Geeignetes Befestigungsmaterial zur Befestigung der o.g. Wegweiser an vorh. 

oder neuen Masten. 

 

ca. 380 Rohrpfosten mit Fundament in Ortbeton und Bodenhülsen nach statisch 

konstruktiven Erfordernissen; Nachweis durch den AN. 

 

ca. 1.200 Folienaufkleber (70 x 100 mm) mehrfarbig bedruckt, wetterbeständig; 

zum Anbringen an Rohrpfosten. 

 

 



 

 

5 Schilder zur Darstellung von Fährzeiten. 

 

 d) Ort der Ausführung: gesamter Kreis Herzogtum Lauenburg 

 e)            entfällt 

Bezeichnung der Baumaßnahme, 
Art und Umfang der Leistung, 
Allg. Merkmale des Bauwerks: 

-  

 f) Aufteilung in Lose: nein 

 

 g) entfällt  

 h) Ausführungsfrist: bis 18. Mai 2007 

 

 i) Anforderung der Verdingungsunterlagen 

 bis spätestens 05.12.2006 , Anschrift siehe a) 

schriftlich gegen Vorlage einer Quittung über die Einzahlung der Selbstkosten für 

die Anfertigung in Höhe von 20,- Euro bei der Kreissparkasse Hzgt. Lauenburg, 

Konto 110 000, BLZ 230 527 50 oder auf das Postscheckkonto 9676-201 bei der 

Postbank Hamburg unter Angabe des Buchungszeichen 63000.100000, 

angefordert werden, mit dem Vermerk „Radwegebeschilderung“* 

Nur, wenn ausnahmsweise eine von 
a) abweichende Anschrift 
erforderlich ist 

 

 *Nicht zutreffender Textteil ist zu streichen 

j)             entfällt 

 
 k) Ende der Angebotsfrist: 19.12.2006 um 11.00 Uhr 

 l) Angebote sind zu richten an: 
 Kreis Herzogtum Lauenburg, Fachbereich Regionalentwicklung, Umwelt 

und Bauen, Fachdienst: Regionale und Überregionale Planung, Barlachstraße 2, 

23909 Ratzeburg,  2. Obergeschoss, Zimmer 225 
 m) Das Angebot ist abzufassen in: deutsch 
  
 n) Bei der Öffnung der Angebote dürfen anwesend sein: 

 Bieter und ihre Bevollmächtigten 
  
 o) Angebotseröffnung:19.12.2006 um 11.oo Uhr 

 2. Obergeschoss, Zimmer 225 
  
 p) Geforderte Sicherheiten: 

 Vertragserfüllungs- und Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von ...5.. v.H. 
 der Auftragssumme einschl. der Nachträge* 

  
  Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von .......3. v.H. der Auftragssumme 

 einschl. der Nachträge* 
  
 q) Zahlungsbedingungen gemäß. Verdingungsunterlagen 
  
 r) Rechtsform von Bietergemeinschaften: 

 Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
  
 s) Geforderte Eignungsnachweise: 

 Der Bieter hat zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und 
 Zuverlässigkeit Angaben zu machen gemäß § 8 Nr. 3 (1) Buchstabe 
 a* b* c* d* e* f* VOB/A. 
 
 Der Bieter hat eine Bescheinigung der Berufsgenossenschaft vorzulegen. 
 Bieter, die nicht ihren Sitz in der Bundesrepublik Deutschland haben, 
 haben eine Bescheinigung des für sie zuständigen Vesicherungsträgers 
 vorzulegen. 

Angaben über zusätzlich geforderte  Referenzen 



Nachweise               RAL-Gütezeichen der Gütegemeinschaft Verkehrszeichen 
               Muster (auf Anfrage - kostenfrei -) 
  

 t) Die Bindefrist endet am: 30.01.2007 
  
 w) Auskünfte erteilt: Anschrift siehe a*) 

 Vergabeprüfstelle: VOB – Stelle beim Innenminister 
                                             des Landes Schleswig Holstein 
                    IV66, Postfach 1133, 24100 Kiel 
  

Sonstige Angaben, z. B. über 
Sonderregelungen für die neuen 
Bundesländer 

  
  
  
  

        * Nicht zutreffender Textteil ist zu streichen 


